

Gör ett flygblad

Att ha ett kritiskt förhållningssätt innebär att vi inte automatiskt kan utgå från att det vi läser ger en sann beskrivning av verkligheten. Man brukar säga att verkligheten kan ses genom olika glasögon och nedtecknas med olika pennor. Med det menas att olika människor uppfattar och beskriver världen på olika sätt. Korrekt information kan utnyttjas till att presentera olika verkligheter, beroende på vilket urval vi gör och vilket sammanhang den sätts in i.

Uppgift

Er uppgift är att, med hjälp av korrekt information och/eller statistik, argumentera för en specifik åsikt. Det handlar alltså inte om er personliga åsikt i ”verkligheten”.

Välj ett av dessa scenarion:

1. En tjej i parallellklassen är övertygad Sverigedemokrat och hon har börjat dela ut flygblad där deras åsikter presenteras blandat med statistik och andra faktauppgifter. Sverigedemokraternas budskap går ut på att vi måste begränsa invandringen för att Sverige inte har råd att ta emot alla som kommer hit. Du och dina kompisar håller inte alls med och upplever att flygbladen är mycket vinklade. Ni är övertygade om att Sverige behöver fler människor. Dessutom tycker ni att man ska vara solidarisk med dem som har det svårt. Ni bestämmer er för att göra egna flygblad!
2. En kille i parallellklassen är övertygad republikan och tycker därför att kungahuset bör avskaffas omedelbart. Han tycker att även kungligheter ska betala sina egna bröllop och han har börjat dela ut flygblad där hans åsikter presenteras blandat med budget och annat. Du och ett par kompisar upplever att flygbladen är mycket vinklade och tycker att kronprinsessan Victoria och hennes familj gör ett strålande jobb som representanter för Sverige. Dessutom tycker ni att ett kungligt bröllop visserligen är dyrt, men man får ju så mycket tillbaka. Ni bestämmer er för att göra egna flygblad!

Ert flygblad ska visa upp en motsatt bild av det som förmedlats i skolkamratens flygblad. Ni ska med hjälp av trovärdiga faktauppgifter och statistik (hämtas från Nationalencyklopedin, www.ne.se, eller Statistiska centralbyrån, www.scb.se) förmedla en vinklad bild av ämnet, där ni är positiva till invandring/kungahuset.

Det är viktigt att ni inte ljuger ihop en historia. Däremot bestämmer ni själva över urvalet, det vill säga ni kan fritt välja sådan information som passar era argument. På samma sätt kan ni välja bort den information som inte gör det. Tänk också på att sammanhanget är viktigt: faktauppgifter går att presentera på ett sätt som stöder er uppfattning.



Källor

NE.se

NE (enkel): *asyl, flykting, invandrare, uppehållstillstånd, utvisning*

NE (lång): *apanage, asyl, flykting, invandrare, invandring, invandringspolitik, kvinnlig tronföljd, Sverige (Befolkning, Författning), Sverigedemokraterna, uppehållstillstånd, Victoria*

Ne-reportage: *En jämlik svensk Victoria, I kungafamiljens arkiv*

Externa länkar:

Kungliga hovets webbplats: www.kungahuset.se

Statistiska centralbyrån: www.scb.se

Sverigedemokraternas webbplats: www.sverigedemokraterna.se